**3631.** Quaritur hic 1.<sup>o</sup> Quomodo peccet qui recipit beneficium simplex animo deinde uxorem ducendi, beneficio dimisso? Certum est peccare graviter, si beneficium habeat annum ordinem sacrum, ut communiter docent Busemb., ut supra, et Sanchez., lib. 7, *De matrim.*, disp. 45, num. 14; Pal., tract. XIII, disp. 4, punct. 7, num. 14, et Salmant., tract. XVIII, num. 200 cum Soto, Tol., etc. Si vero ordinem sacrum annexum non habeat, tres sunt sententiae. Prima, quam tenent Les., lib. 2, cap. 34, num. 132; Tolet., lib. 5, cap. 5, et Salmant., num. 199, cum Soto et Gut., dicit adhuc peccare mortaliter, quia similis intentio est perversio ordinis naturalis et divini statuentis, beneficia recipienda, esse tantum ad

obsequium Deo præstandum. Secunda sententia, quam sequuntur Palaus, loc. cit., et Garcia apud Busemb., sup., censem nec leviter quidem peccare, quia nullum appetit præceptum hoc prohibens. Tertia sententia media, quam tuentur cum Busemb., Sanchez, loc., cit., num. 19, et Laym., lib. 4, tract. II, cap. 14, num. 11, cum Navar. et Vazquez, tenet hunc quidem non excusari ab aliqua culpa, cum talis animus aliquam involvat inordinationem; sed non peccare graviter, cum hujusmodi inordinatio non sit tanta, ut damnari debeat de mortali; nullo enim jure constat ipsam esse gravem. Nullum autem præceptum, ut recte docent S. Antoninus et P. Concinna, quorum verba retulimus lib. 3, num. 547, v. Ceterum, est hominibus sub gravi imponendum, nisi evidens ratio id suadeat. Et ex hoc principio, tradito prius etiam a Div. Thoma, quolibet. 9, art. 15, præfata tertia sententia probabilior mihi redditur.

**3632.** Quaritur 2.<sup>o</sup> An peccet graviter, et teneatur restituere fructus, qui recipit beneficium curatum cum animo dubio vel conditionato suscipiendo sacerdotium intra annum? Affirmant Concinna, tom. 10, pag. 152, et Sotus, Azorius apud Salmant. (numer. 185), quia lex exigit veram intentionem suscipiendo, etc.; sic enim habetur in cap. *Commissa, de elect.* in 6: «Ceterum, si promoveri ad sacerdotium non intendens, parochiam receperis ecclesiam, ut fructus ex ea per annum recipias ipsam postea dimissurus (nisi, voluntate mutata, promotus fueris), teneris ad restitutionem fructuum eorumdem, cum eos receperis fraudulenter.» Negant vero Navar., Barb., Gar., Graff. (ib., num. 186); quia textus loquitur de eo qui accipit fraudulenter beneficium; non autem dicunt accipere fraudulenter, qui cum animo dubio aut conditionali accipit. Verumtamen alii opinantur, ut Busemb., Les.,